
 

                                                                                  

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE I 
 

   

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

 

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Realizace polní cesty C2 v k.ú. Rapšach 

Sp. značka / č.j.:  SP6878/2024-505101 / SPU 254350/2024 

UID:  spudms00000014688737 

Druh zadávacího řízení:  
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, (dále  

jen „zadavatel“), obdržel dne 21.06.2024 a 25.06.2024, v souladu s ustanovením článku 2, 

bodu 2.5 Zadávací dokumentace, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Znění žádostí: 

 

1) V zaslané zadávací dokumentaci - výkazu výměr položka č. 21 Výsadba stromu vč.  

zemních prací a péče, dodávky stromu jsou v poznámce uvedeny různé stromy včetně  

ovocných, které budou řešeny v rámci stavby. Takto uvedené není možné spravedlivě 

pro všechny ocenit jelikož každý kultivar je za jinou cenu a požaduje jinou následnou 

péči. 

 

Upřesní zadavatel stromy mají být dodány nebo vyřeší položku preliminářem? Co znamená v 

položce „garance zdárného růstu v trvání min. 5let“? Je to položka následné péče v délce 5 

let? 

 

2) V zaslané zadávací dokumentaci - výkazu výměr položka č. 22 a 23 úprava zeminy 

vápnem, cementem, směsnými pojivy-pozn. 
Poznámka k položce: 

množství pojiva / cementu 2,5 hmotnostního % materiálu 

 

V pol.č.23: vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní 



 

                                                                                  

 

V Technické zprávě a vzorovém příčném řezu uvedena:  

Cementová stabilizace podloží do hloubky 500mm od upravené pláně, množství  

pojiva  / cementu 2,5 hmotnostního % materiálu. 

 
         Dále v položce č.23 je chybný výpočet procentního množství pojiva. 
         Dle našich specialistů na recyklace by měl být správný výpočet takto:  

          (při předpokládané objemové hmotnosti 1750 kg/m3):  

          7102,8 x 0,5 x 1,75 x 0,025 = 155,374 t. 

Položka má být dle PD výkr č.09 čerpána: Receptura sanace a její rozsah bude dopřesněn dle 

skutečné situace v místě provádění stavby. Položka sanace bude čerpána po odsouhlasení 

objednatelem, na základě výsledků zatěžovacích zkoušek, v rozsahu dle pokynů 

geotechnického dozoru a se souhlasem TDI / objednatele. 

 

Upřesní zadavatel recepturu sanace podloží, když je součástí PD geologický průzkum, 

s tím že bude provedena nebo nebude provedena? Prodlouží zadavatel termín podání 

nabídky k výše uvedený dotazům? 

 

3) V přílohách č. 01 „Technická zpráva“ a č. 09 „Vzorový příčný řez“ je uvedeno, že pro 

sanaci podloží je navržena „cementová stabilizace podloží do hloubky 500 mm od 

upravené pláně, množství pojiva / cementu 2,5 hmotnostního % materiálu“. V 

příslušném výkazu výměr se však nachází položka č. 23 „58530170 vápno nehašené 

CL 90-Q pro úpravu zemin standardní“, tedy je dle VV uvažováno se stabilizací vápnem 

(nikoliv cementem). Dle našeho názoru zároveň není množství výše zmíněné položky 

přepočteno na tuny.   

Žádáme zadavatele o upřesnění, jaké hydraulické pojivo má být do sanace podloží 

uvažováno, a případnou úpravu výkazu výměr, respektive dalších souvisejících částí 

zadávací dokumentace. 

 

Odpovědi:  

ad) 1 Zadavatel upřesňuje, že účastníci v položce č. 21 Výsadba stromu vč. zemních 
prací a péče, ocení celkový počet 24 ks dřevin v druhové skladbě: lípa srdčitá 6 ks, 
dub letní 8 ks, ovocná dřevina / třešeň 10 ks, jejich výsadbu a následnou péči. 
 

ad 2) a ad 3)   Zadavatel upravil v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb položku č. 23   
              cement portlandský směsný CEM II 42,5MPa, ve které opravil výpočet množství a  
              určil druh použitého pojiva.  
 

 
Zadavatel upravil Soupis stavebních prací, dodávek a služeb a nahrazuje tedy původní 

přílohu č. 7 zadávací dokumentace novou přílohou s názvem Příloha č. 7 Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb_oprava (xlsx, xml). 

 
 
 
 



 

                                                                                  

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v článku 13, bodu 13.2 Zadávací 

dokumentace. Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena na 11.07.2024 do 09:00 hodin. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 7 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_oprava (xlsx, xml) 

 

 

V Českých Budějovicích dne 26.06.2024 

 

elektronicky podepsáno 

 

……………………………………………..  

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj                                                    


		2024-06-26T10:59:20+0000
	Ing. Eva Schmidtmajerová




